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AGENCIA DE ENERGiA
Nombre: Miguel Espafia Teléfono:
Potencia: 40.32 kW Fecha: 9 de Abril de 2025
Tarifa: GDMTO Numero de Servicio: 679140108777
HOY CONSUMES SIN PANELES 4,787 kWh prom. y pagas a CFE $14,476

TU PRODUCCION CON 64 PANELES 4,750 kwWh y pagas a CFE $946

TEAHORRARASQ3.47 % AL MES $13,530 en pesos

Pagas
actualmente
a la compania

de energia

Con paneles
solares pagaras
al afio

Tu ahorro
economico anual

AL ANO

RETORNO DE POTENCIA CANTIDAD i TASA INTERNA
AREA DE RETORNO

INVERSION MODULOS DE MODULOS

4.3 ANOS 630 W 64 179.2m > 23.1%
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIFICO

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PrOpueSta 1 9 de Abril de 2025 9 de Mayo de 2025

FolioNo #20250665

Miguel Espaina
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

64 JA Solar double glass bifacial modules 630W

64 Estructura de aluminio anodizado
64 Mano de obra sistema interconectado
1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tuberia conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexion en CFE
1 UVIE

1 UIIE

2 Fronius Inverter 15 kW

Subtotal $ 704,000.00

TOTAL (MXN) $704,000.00

D +529515699385 8 agenciadeenergiadp@gmail.co@ www.agenciadeenergiadelpacifico.com
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIiIFICO

RETORNO DE INVERSION

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
PageActual a CFE BeneficielSes Anual Total Acumulado
1 $173,709.00 $11,350.00 $0.00 $162,362.00 $162,362.00 $-541,638.00
2 $177,183.18 $ 11,577.00 $0.00 $165,609.24 $165,609.24 $-376,028.76
3 $180,726.84 $11,808.54 $0.00 $168,921.42 $168,921.42 $-207,107.34
4 $184,341.38 $ 12,044.71 $0.00 $172,299.85 $172,299.85 $-34,807.48
5 $188,028.21 $12,285.61 $0.00 $175,745.85 $175,745.85 $140,938.37
6 $191,788.77 $ 12,531.32 $0.00 $179,260.77 $179,260.77 $ 320,199.14
7 $195,624.55 $12,781.94 $0.00 $182,845.98 $182,845.98 $ 503,045.12
8 $199,537.04 $13,037.58 $0.00 $186,502.90 $186,502.90 $ 689,548.02
9 $203,527.78 $13,298.33 $0.00 $190,232.96 $190,232.96 $ 879,780.98
10 $207,598.34 $13,564.30 $ 0.00 $194,037.62 $194,037.62 $1,073,818.60
1 $ 211,750.30 $13,835.59 $0.00 $197,918.37 $197,918.37 $1,271,736.97
12 $ 215,985.31 $14,112.30 $0.00 $201,876.74 $201,876.74 $1,473,613.71
13 $ 220,305.01 $14,394.54 $0.00 $ 205,914.27 $ 205,914.27 $1,679,527.99
14 $224,711.11 $14,682.44 $0.00 $210,032.56 $210,032.56 $1,889,560.55
15 $229,205.34  $14,976.08 $0.00 $ 214,233.21 $ 214,233.21 $2,103,793.76
16 $233,789.44 $15,275.61 $ 0.00 $ 218,517.88 $218,517.88 $2,322,311.63
17 $238,465.23 $15,581.12 $0.00 $222,888.23 $222,888.23 $2,545,199.87
18 $243,234.54  $15,892.74 $0.00 $227,346.00 $227,346.00 $2,772,545.86
19 $248,099.23 $16,210.59 $0.00 $231,892.92 $231,892.92 $3,004,438.78
20 $253,061.21 $16,534.81 $ 0.00 $236,530.78 $236,530.78 $ 3,240,969.56
21 $ 258,122.44 $16,865.50 $0.00 $241,261.39 $ 241,261.39 $ 3,482,230.95
22 $263,284.88 $17,202.81 $ 0.00 $246,086.62 $246,086.62 $ 3,728,317.57
23 $268,550.58  $17,546.87 $0.00 $ 251,008.35 $ 251,008.35 $3,979,325.92
24 $273,921.59 $17,897.81 $0.00 $ 256,028.52 $ 256,028.52 $ 4,235,354.43
25 $279,400.03  $18,255.76 $0.00 $ 261,149.09 $261,149.09 $ 4,496,503.52
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@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA
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Generacion de energia P —

DEL PACIFICO

I Consumo actual kWh [ Generacion de energia kWh

Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto  Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generacién de energia 5,014.3 4,850.7 5,505.1 5122.7 4,783.3 4,293.7 4,398.3 4,475.3 3,837.3 4,350.2 4,759-4 5,206.8

Consumo actual 4,877.0 4,054.0 5,550.0 4,093.0 4,876.0 4,195.0 4,225.0 5,137.0 4,617.0 5,811.0 5,337.0 4,673.0

@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



